
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 160/2017 del 10-07-2017

 
 

OGGETTO

PROROGA DEL CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN COLLABORATORE
TECNICO - ESPERTO IN BIOLOGIA-SCIENZE NATURALI -
AREA C -POSIZIONE ECONOMICA C2, AI SENSI DELL'ART.
20, COMMA 8, DEL D. LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 242/2014 del 15/07/2014 con la quale è stato prorogato il
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della Dott.ssa Luciana Zollo, ai sensi dell'art. 5,
comma 4bis, del D. lgs. n. 368/2001, nell’Area C – pos. economica C1 “esperto in biologia-scienze
naturali” Area C – posizione economica C1-collaboratore tecnico;
VISTO il contratto individuale di lavoro subordinato sottoscritto con la Dott.ssa Luciana Zollo in data
01/08/2014 per il periodo di 36 mesi fino al 31 luglio 2017;
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 292/2016 del 21/11/2016 sono stati approvati
i lavori della commissione esaminatrice nell'ambito della procedura per il riconoscimento delle
progressioni economiche e giuridiche del personale dipendente in servizio, attribuendo tra gli altri, alla
Dott.ssa Luciana Zollo la progressione giuridica da C1 a C2;
VISTO l’art. 20, comma 1. del D. L.vo n. 75/2017 il quale prevede che le amministrazioni possano, al
fine di superare il precariato, ridurre il ricorso ai contratti a termine e valorizzare la professionalità
acquisita dal personale con rapporto di lavoro a tempo determinato, possono, nel triennio 2018-2020, in
coerenza con il piano triennale dei fabbisogni e con l'indicazione della relativa copertura finanziaria,
assumere a tempo indeterminato personale non dirigenziale che possegga determinati requisiti;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 18/2017 del 20/06/2017 con la quale sono state
avviate le procedure regolate dall'art. 20, comma 1, del D. L.vo. n. 75/2017, per le assunzioni a tempo
indeterminato del personale attualmente in servizio a tempo pieno e determinato presso l'Ente;
DATO ATTO che nella Deliberazione n. 18/2017 sopra richiamata, nelle more della conclusione della
procedura di assunzione a tempo indeterminato, è disposto di avvalersi della facoltà di proroga di
ulteriori 36 mesi dei contratti a tempo pieno e determinato in corso, prevista dal comma 8. dell'art. 20
del D. Lgs. n. 75/2017, nei confronti di tutti i soggetti interessati dalla medesima procedura, di volta in
volta che giungano in scadenza i relativi contratti.

1/2



CONSIDERATO che la Dott.ssa Luciana Zollo è una delle categorie interessate dalle procedure sopra
descritte;
RITENUTO di prorogare il contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato del
01/08/2014 stipulato con la Dott.ssa Luciana Zollo per un ulteriore periodo di 36 mesi, nell’Area C –
pos. economica C2 “esperto in biologia-scienze naturali” Area C – posizione economica C2-
collaboratore tecnico, a decorrere dal 01/08/2017, nelle more della procedura di assunzione a tempo
indeterminato ai sensi dell'art. 20 del D. L.vo. n. 75/2017, fatta salva la possibilità di risoluzione
anticipata dello stesso contratto per mutuo consenso delle parti nel caso sopraggiunga medio tempore la
conclusione positiva della procedura per  l'assunzione a tempo indeterminato;
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017 presenta la necessaria copertura finanziaria della
spesa prevista col presente atto relativamente all’anno corrente e che si riserva di assicurare la
copertura finanziaria anche per i prossimi Esercizi;   
 VISTO lo schema di contratto allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante.
                                                                                                                               
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento
2)     Di prorogare il contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato del 01/08/2014
stipulato con la Dott.ssa Luciana Zollo per un ulteriore periodo di 36 mesi, nell’Area C – pos.
economica C2 “esperto in biologia-scienze naturali” Area C – posizione economica C2-
collaboratore tecnico, a decorrere dal 01/08/2017, nelle more della procedura di assunzione a
tempo indeterminato ai sensi dell'art. 20 del D. L.vo. n. 75/2017, fatta salva la possibilità di
risoluzione anticipata dello stesso contratto per mutuo consenso delle parti nel caso
sopraggiunga medio tempore la conclusione positiva della procedura per  l'assunzione a tempo
indeterminato;
3)     Di approvare lo schema di contratto allegato al presente provvedimento per costituirne parte
integrante
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2



 

 

1  

SCHEMA 

PROROGA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO SUBORDINATO 

A TEMPO DETERMINATO 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ________ del mese di __________, in Gravina 

in Puglia presso la sede dell’Ente Parco nazionale dell'Alta Murgia – Via Firenze, 10, 

TRA 

l’Ente Parco Nazionale dell'Alta Murgia (C.F. e Part. IVA: 06339200724) con sede in 

Gravina in Puglia, rappresentato dal Direttore Facente Funzioni dell’Ente, Fabio 

Modesti, nato a Bari il 30 marzo 1962 – C.F.: MDSFBA62C30A662M, domiciliato per 

la circostanza presso la sede dell’Ente in Gravina in Puglia (BA) alla via Firenze n. 10 

E 

Dott.ssa Luciana Zollo, nata a _________ il _________ e residente in __________alla  

Via ____________ 

PREMESSO 

- che in data 01/08/2014 è stato sottoscritto un contratto individuale di lavoro 

subordinato a tempo determinato, in proroga assistita ai sensi dell'art. 5, comma 4bis, 

del D. Lgs. n. 368/2001, con la Dott.ssa Luciana Zollo, seconda classificata nella 

graduatoria finale di merito della procedura di selezione espletata dall’Ente per il 

reclutamento di n. 1 unità di collaboratore tecnico esperto in biologia – scienze naturali 

nell’Area C – pos. economica C1 “;  

- che il contratto di assunzione della Dott.ssa Luciana Zollo, della durata di 36 mesi, è 

in scadenza il 31/07/2017;  

- che l’apporto lavorativo fornito dalla Dott.ssa Luciana Zollo risulta tutt’ora 

indispensabile per le attività dell’Ente per la realizzazione di progetti specifici di 

promozione, educazione e di fruizione del Parco;  



 

 

2  

- che con la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 18/2017 del 20/08/7/2017 sono 

state avviate le procedure regolate dall'art. 20, comma 1., del D. L.vo. n. 75/2017, per 

le assunzioni a tempo indeterminato del personale attualmente in servizio a tempo 

pieno e determinato presso l'Ente; 

- che ai sensi dell'art. 20, comma 8, del D. Lgs. n. 75/2017 è ammessa la proroga dei 

contratti di lavoro flessibile con i soggetti che partecipano alle procedura di assunzione 

a tempo indeterminato e nelle more della stessa; 

-  che con Determinazione Dirigenziale n. __________ del ___________ è stata 

disposta la proroga di 36 mesi del contratto sottoscritto in data 01/08/2014 con la 

Dott.ssa Luciana Zollo, ai sensi del comma 8 dell'art. 20 del D. Lgs. n. 75/2017, in 

attuazione della Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 18/2017, fatta salva la 

possibilità di risoluzione anticipata dello stesso contratto per mutuo consenso delle 

parti nel caso sopraggiunga medio tempore la conclusione positiva della procedura 

per l’assunzione a tempo indeterminato; 

Tanto premesso si conviene e si stipula la presente proroga del Contratto Individuale 

di Lavoro subordinato a tempo determinato alle seguenti condizioni: 

Art. 1 

Il contratto di assunzione a tempo determinato presso l’Ente Parco Nazionale dell'Alta 

Murgia, sottoscritto il 01 agosto 2014 dalla Dott.ssa Luciana Zollo, nata a _______ il 

________ e residente in _________, codice fiscale ___________ è prorogato per 

trentasei mesi, a far data dall'01/08/2017 e fino al 31/07/2020 nell’Area C, posizione 

economica C2, del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale non 

dirigente degli Enti Pubblici non Economici. 

Art. 2 

Alla Dott.ssa Luciana Zollo è attribuito il trattamento economico iniziale lordo per l’Area 



 

 

3  

C posizione economica C2, riveniente dal vigente CCNL per il personale non dirigente 

degli Enti Pubblici non Economici pari a: 

- Stipendio base € 1.825,28 per 13 mensilità 

- Indennità di Ente € 182,58 per 12 mensilità  

fatti salvi gli aggiornamenti e gli incrementi a stabilirsi nella contrattazione collettiva di 

comparto, il trattamento accessorio di cui alla contrattazione integrativa per i 

dipendenti dell’Ente nonché, ove dovuto, l’assegno familiare. 

Art. 3 

Il rapporto di lavoro si risolve automaticamente, senza diritto al preavviso, alla 

scadenza del termine indicato nel precedente articolo 1, nei limiti consentiti dalle 

norme vigenti. 

Il contratto si risolve anticipatamente per mutuo consenso delle parti a conclusione 

della procedura di assunzione a tempo indeterminato, già avviata ai sensi dell'art. 20 

del D. Lgs. n. 75/2017, dando atto della circostanza con la sottoscrizione di un nuovo 

contratto di assunzione a tempo indeterminato. 

Art. 4 

La Dott.ssa Luciana Zollo è assegnata al Servizio Tecnico dell’Ente Parco Nazionale 

dell'Alta Murgia - con sede in Gravina in Puglia ed è tenuta, durante lo svolgimento del 

lavoro: 

- a prestare servizio presso la sede dell’Officina del Piano sita a Ruvo di Puglia in via 

valle Noè – l’orario di lavoro è articolato in 36 ore settimanali distribuite su cinque 

giorni; 

- a rispettare le vigenti leggi e normative valide per i pubblici dipendenti e ad osservare 

i principi di diligenza e lealtà nonché le norme disciplinari e contrattuali; 

- ad osservare l’orario di lavoro fissato dalle norme stabilite dall’Ente Parco e dal CCNL 



 

 

4  

vigente; 

- a custodire con cura i beni dell’Ente, non utilizzare a fini privati i mezzi e le 

informazioni di cui dispone per ragioni di ufficio; 

Art. 5 

Per tutto quanto non previsto nel presente contratto si rimanda alle disposizioni 

legislative e contrattuali applicabili al personale degli Enti Pubblici non Economici. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

        Dott.ssa Luciana Zollo     Il Direttore f.f.  

                             Fabio Modesti 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 1341 e 1342 del Codice Civile, la Dott.ssa Luciana 

Zollo e l’Ente Parco Nazionale dell'Alta Murgia approvano espressamente gli artt. del 

presente contratto di seguito specificati: 

art. 2 (trattamento economico) – art. 3 (risoluzione) – art.5 (norma finale) 

Dott.ssa Luciana Zollo     Il Direttore f.f.  

                            Fabio Modesti 

 

 


